
Na temelju članka 31. stavka 7. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne 
novine, br. 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11 i 90/11), članka 18. Statuta Općine Rakovec (Glasnik Zagrebačke 
županije, broj 15/09) i članka 22. Poslovnika Općinskog Vijeća (Glasnik zagrebačke 
županije broj, 15/09), Općinsko Vijeće općine Rakovec na svojoj  27.  sjednici 
održanoj 12.  prosinca  2012. godine donijelo je  
 
                         

O D L U K U 
O IZMJENI I DOPUNI 

O D L U K E 
O KOMUNALNOM DOPRINOSU 

                          
 

Članak 1. 
 
         U Odluci o komunalnom doprinosu (Glasnik Zagrebačke županije, broj: 26/12) 
članak 6. mijenja se i glasi:  
 

„Članak 6. 
 
Oslobađaju se obveze plaćanja komunalnog doprinosa investitori  koji grade  

građevine namijenjene zdravstvenoj djelatnosti, socijalnoj skrbi, kulturi, športu, 
predškolskom i osnovnom obrazovanju, objekte i uređaje komunalne infrastrukture, 
vjerske objekte, građevine za potrebe javnih ustanova i trgovačkih društava koja su u 
suvlasništvu / vlasništvu Općine Rakovec i Zagrebačke županije, te fizičke osobe 
koje sa stalnim prebivalištem u općini Rakovec u trajanju najmanje 5 godina, te 
upisanih u Registar obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava, a za: gradnju objekata  
namijenjenih poljoprivrednoj proizvodnji i to isključivo staje, sjenici, garaže za 
smještaj poljoprivrednih pogonskih i priključnih strojeva, šupe za smještaj ogrjevnog 
drva, silosi i kukuružnjaci.“ 

 
Članak 2. 

 
Iza članka 6. dodaje se novi članak 6a. koji glasi: 
 

„Članak 6a. 
 

Oslobađaju se plaćanja komunalnog doprinosa fizičke osobe koje sa stalnim 
prebivalištem u općini Rakovec u trajanju najmanje 5 godina, te upisanih u Registar 
obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava podnositelji zahtjeva za zadržavanje 
objekata u prostoru  koji  su izgrađeni bez akta na temelju kojeg se može graditi, koji 
ozakonjuju objekte namijenjene poljoprivrednoj proizvodnji i to isključivo: staje, 
sjenici, garaže za smještaj poljoprivrednih pogonskih i priključnih strojeva, šupe za 
smještaj ogrjevnog drva, silosi i kukuružnjaci, društveni domovi u vlasništvu općine 
Rakovec, vatrogasni domovi, lovački domovi i objekti športske namjene.“ 
 

Članak 3. 
 
         Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana nakon objave u Glasniku Zagrebačke 
županije. 



 
 
KLASA: 363-03/12-01/397 
URBROJ: 238-25-12-01 
Rakovec, 12. prosinca  2012. 
 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA RAKOVEC 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
   PREDSJEDNIK: 

                                                                                           Stjepan Pajur, dr.vet.med. 


